



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

"2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA"

ASUNTO: Solicitud de pedido No. UNSIS-AD-IP-02-2022  
Miahuatlán de Porfirio Díaz, Oaxaca, a 10 de noviembre del 2022

**C. FELIPE LÓPEZ ORTIZ**  
**PERSONA FISICA**  
**P R E S E N T E**

Por medio del presente hago de su conocimiento que se determinó procedente la adjudicación del lote que se describen a continuación:

RECURSO: INGRESOS PROPIOS

LOTE	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	LIJADO Y NIVELADO DE PISO DE DUELA DE TZALAM CON LIJADORA INDUSTRIAL PARA PISO, LIJAS DIFERENTES GRANOS, HASTA DEJAR LA SUPERFICIE LISA SIN IMPERFECCIONES, RUGOSIDADES Y LIMPIAS DE RESIDUOS DE POLVO.	M2	192.6	\$ 118.46	\$ 22,815.40
	2	APLICACIÓN DE MASILLA EN NUDOS, PARTES RUGOSAS O LASTIMADAS DE LAS DUELAS AL PISO A BARNIZAR Y PASTA AUTOMOTIVA EN PARTES CRÍTICAS	M3	192.6	\$ 39.00	\$ 7,511.40
	3	APLICACIÓN DE TINTA, OPERACIÓN QUE SE REALIZA PARA IGUALAR LA TONALIDAD DE LA MADERA ANTES DE APLICAR EL BARNIZ, LA SUPERFICIE DEBE ESTAR LIMPIA, LIBRE DE POLVO PARA PODER APLICARLA POR MEDIO DE ASPERSIÓN.	M4	192.6	\$ 45.00	\$ 8,667.00
	4	APLICACIÓN DE IMPRIMACIÓN AISLANTE O BARNIZ ADHERENTE, OPERACIÓN QUE SE REALIZA ESPECIALMENTE PARA FAVORECER UNA MEJOR ADHERENCIA DEL BARNIZ.	M5	192.6	\$ 60.00	\$ 11,556.00
	5	APLICACIÓN DEL BARNIZ DE POLIURETANO PARA PISO (POLI LACK UB-02XX) SEMI MATE CON DILUYENTE PARA SU PROPORCIÓN, EL CUAL SE APLICARÁ A 5 MANOS PARA LOGRAR SU MAYOR ADHERENCIA Y DURABILIDAD GOLPES Y TRÁFICO PEATONAL, LA APLICACIÓN SERÁ EN EL LAPSO DE 10 HORAS ENTRE MANO Y MANO PARA QUE ALCANCE SU SECADO NORMAL Y UN CURADO DE 7 DÍAS PARA PODER SER UTILIZADO.	M6	192.6	\$ 248.47	\$ 47,855.32
	6	LIJADO CON LIJADORAS DE BANDA 4X10 Y LIJADORAS CIRCULARES DE 3 PULGADAS, ACCIÓN QUE SE HACE PARA ASENTAR EL BARNIZ ENTRE CAPA Y CAPA PARA SU MAYOR ADHERENCIA.	M7	192.6	\$ 113.47	\$ 21,854.32
(CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS 94/100 M.N.)					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$120,259.44</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$19,241.50</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$139,500.94</b>

Lo anterior para que proceda a emitir la factura correspondiente.

Sin otro particular envío un cordial saludo y quedo de usted para cualquier comentario.



ATENTAMENTE

**L.S.C Ruth Lucía Reyes López**

Jefa del Departamento de Recursos Materiales

*Felipe López Ortiz*  
**FELIPE LÓPEZ ORTIZ**



Guillermo Rojas Mijangos S/N, Col. Ciudad Universitaria. Miahuatlán de Porfirio Díaz, Oaxaca, México. CP. 70805  
Tel./Fax: 01-951- 57- 24-100, Ext.: 1304 ó 1305  
<http://www.unsis.edu.mx>